Regestum Testium Rm. P. Magistri Fr. Philippi Angelucci Mathelicens...  
gesta continens anni a die 24 Maii 1847 usque ad diem 14 Octobris 1850.

Romae, 21 Septembris 1847

Sequens dedimus responsum Rmo. exuli ex Hispania P. Magistro Ex-  
Generali Michaëli Huerta, nunc moranti in Gallia:

Rme. Pater: Nihil iucundius mihi poterat obvenire, quam tua epistola  
sub die 14 mensis huius conscripta, quaeque me omnia replevit gaudio, cui-  
que sollicite rescribendum esse decrevi, ut animi mei sensus meaeque gratu-  
lationis ad te quam citius pervenirent. In ea enim faustam tuae salutis domi-  
cillique tui tam deprehendi notionem, quam numquam habere potui,  
quamvis pluries praesertim a P. Assitente Molas, peramanter sim sciscitatus.  
Sit propterea laus, honor, gloria et benedictio Deo optimo maximo, qui me  
exaudire dignatus est.

Patrem Lectorem Emmanuelem Diaz ad Lectoris Jubilati gradum nos-  
trae Provinciae Insularum Philippinarum libenter promoverem, sed meum  
non est, quum auctoritati, qua in Ordine nostro fungor, illae Insulae minime  
subiiciuntur. Hac de causa ad S. Sedem oportet deferre eflagitationem.

Quod spondeo mense Novembris certe facturum, si id tibi gratum fore  
significaveris. Interim Deum adprecor, ut te felicem incolumemque diu ser-  
vet ac protegat. Valet plurimum.

AGOR, Dd 256, ff. 31v-32.

Romae, 30 Ianuarii 1849

Informationem sequentem dedimus Sacrae Congregationi Episcoporum  
et Regularium.

Beatissime Pater: Privilegium a Summo Pontifice Pio VII, fel. record.,  
Constitutione anno 1804 die 15 Maii edita Hispaniarum religiosis cujuscum-  
que Ordinis concessum, alternatim cum italis habendi Vicarium Generalem,  
ex eo quod ibidem coenobitae longes plures quam alibi numerentur, Grego-  
rius Martinez modo postulat pro unica Provincia in Insulis Philippinis extra  
Hispaniarum Peninsulam posita. Ipsius preces proinde Supremi Pontificis  
menti mihi omnino videntur opponi, dignitati Eremitici mei Ordinis obesse  
quam maxime, et nocumentum potius quam emolumentum Provinciae allat-  
urum, cuius favore gratiam exposcit. Etenim onus longe gravius ipsi dumta-

xat superim poni oporteret, suppeditandi scilicet media novi Superioris decentiae eiusque Assistentium necessaria, quae tanto magis auferentur si Orator, ut excogitare videtur, non in Insulis Philippinis, sed Matrili una cum sociis commorari in deliciis haberet. Cui autem bono tanta detrimenta, nisi ut in quadriennio comitiis Provincialibus semel praesse possit? Vel Acta, quae ibidem rediguntur, et iterum dispositiones Congregationis Intermediae nuncupatae pariter confirmare valeat? Pro istis tamen peragendis, uti ante laudati Pontificis Constitutionem omnes Hispaniae Provinciae, et nunc, et post Gregorii XVI Decretum Americae Provinciae, facile eis erit ad Superiorem Generalem pro tempore Romae degentem habere recursum. Quare si abusus quidam, vel corruptelae fortasse irrepserint, quisquis qui Dei Spiritu agatur, coram Provinciae Difinitoribus, vel in Comitiis vocem extollat suam, et, si eidem aures praebere negligeretur, ad Apostolicam usque Sedem pervenire faciat. Deo privilegium petenti minime concedi debere arbitraretur, dummodo S. V. alias expedire non videatur, ad cuius pedes provolutas eos devotissime deosculor.